
阿智の夏まつり実行委員会・阿智村

おみこし・火まつり
大煙火大会

スタート：午後5時50分
大煙火大会：午後7時30分
と こ ろ：駒場区自治会館周辺

や
ま
あ
い
に

     

轟
き
渡
る
大
音
響7/26土

2025 雨天
順延

阿
智
の

大煙火大会
ライブ配信
はコチラ

夏まつり無料送迎バス　運行表
「夏まつり送迎バス」の表示をした車を下記のとおり運行します

◆◆お気軽にご利用ください◆◆
上中関・伍和方面 智里西・中関方面 発車

時刻
浪合・智里東方面 清内路方面

バス停名 バス停名 バス停名 バス停名
18:15 もみじ平入口
18:23 御所平
18:27 下半堀授産所
18:29 上半堀集会所

七久里集会所 青木屋 18:30 アラヤ
18:31 中の瀬団地入口 長田屋

湯川橋 18:32 旧上清内路診療所
上中関区自治会館前（臨時） 神橋 18:33 浪合診療所（浪合振興室） 土佐

中央（旧西小学校上） 18:34
阿智高校 18:35 浪合
中関団地入口 18:36 宮の原入口 清中プラザ

18:37 清内路小学校入口
濃間 18:38 清内路公民館前

阿智公園入口（降車専用） 18:39 松沢橋 川裾
園原 18:40 花菱前 十石

18:41 恩田集会所
18:42 寒原

横川渡（横川入口） 18:43
伍和高齢者生きがいセンター 18:45 大野

18:46 中野
丸山 18:47 藤の戸入口

18:48 曽山入口
18:49 小野川

東栗矢 18:50 下平
栗矢お宮前 18:51
栗矢入り口バス停 18:52
大咲原 昼神温泉東（旧ガイドセンター前） 18:53
伍和公民館 ( 伍和診療所 ) 18:54
第二小学校入口 18:55
上郷集会所 18:56

中関高齢者生きがいセンター 18:57
阿智公園入口　臨時バス停（丈六原）　19:00 頃着予定

（帰り）阿智公園入口　臨時バス停　21:20 発（上中関方面は 21:45 発）　逆の順路で停車します

　※停留所は、基本的に村内巡回バスのバス停となります。
　※駐車場には限りがありますので、乗り合わせにご協力ください。
　※これより早い時間に会場にお越しの場合は、村内巡回バス等（有料）をご利用ください。
　　なお、交通規制に伴い「伍和線」の最終第 5便は運休となります。
　　また、午後 5時以降の巡回バス等は、駒場旧道は通らず国道を通行します。
　※会場図および交通規制図は 1、2ページをご覧ください。

印刷：龍共印刷株式会社

夏まつり情報 巡回バス時刻表



×××
××××

×
×

×××××××
×
×
×
×
×
××××××

×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×
×××××

××
××
××
××

×
×
×
×

××
××
××
××
××
××
×××××××××××××

××

×××××××××

×××
×××

××

×
××

×××
××××××××××××××××× ××

×
×

××
××
××
××
××
××
××
××
××
××
××××××××××××××××

××
×
×
×
×
×
×
×
×
×

×
××××

一方通行

一方通行

阿智診療所阿智診療所

阿智公園阿智公園

バス・
タクシー
乗り場

地下歩道

至  阿智中学校至  阿智中学校

阿智公園入口阿智公園入口

警備部本部警備部本部

大会本部
（商工会館:TEL43-2241）
大会本部

（商工会館:TEL43-2241）

役場
（TEL43-2220）
役場

（TEL43-2220）

　交通規制の時間は、当日午後５時30分から午後10時までです。
１．交通規制の時間帯、駒場周辺は歩行者天国になり、車は出入禁止になりますのでご協力下さい。
２．役場周辺の道路は一方通行となります。役場を中心に右回りとなりますのでご協力をお願い
します。

３．午後５時以降の信南バスは１５３号線を通ります。バス停は、水野歯科医院前、エコー美容
院前に仮設停留所を設けますのでご利用下さい。

４．駐車場は、阿智村役場・阿智診療所前後・阿智第一小学校校庭・阿智中学校校庭・中央公民館後・
わいWai 公園をご利用下さい。乗り合わせにご協力頂き、路上駐車はご遠慮下さい。

５．満蒙開拓平和記念館はまつり関係者駐車場となります。
６．会場付近は徐行運転に心掛けて下さい。

　7月26日（土）「雨天順延」の阿智の夏まつり交通規制・駐車場は
　次の通りですので、ご協力をお願いします。

　阿智の夏まつり開催にあたりご挨拶申し上げます。
　皆さんが楽しみにしている恒例の阿智の夏まつりは今年で34回目となりました。これも多くの
皆様が夏まつりに寄せる温かいご支援ご協力の賜物と、心より感謝申し上げる次第です。
　夏まつりは、元気な村を作り上げていく重要なイベントとなっています。今年も山に響き
わたる２尺玉や夜空を彩る大スターマイン、そして日本一の星空の競演をお楽しみ下さい。
又、おみこしや夏まつり音頭・火まつり・出店など、楽しい催しものがいっぱいです。
　阿智村が皆様の力で活性化し自立の村であり続けるために、この一夜が楽しいひと時であり
ますことを祈念してご挨拶とします。

阿智の夏まつり大会長　熊　谷　秀　樹　



34

阿智の夏まつり煙火 大会協賛御芳名　（敬称略）

安
全
ガ
ス
株
式
会
社

飯
田
ガ
ス
株
式
会
社

原
建
設
株
式
会
社

南
信
街
商
組
合

中

関

団

地

株
式
会
社

鈴
木
建
築
設
計
事
務
所

弐
拾
萬
円
也

弐

萬

円

也

壱

萬

円

也

参

萬

円

也

伍

萬

円

也

小
林
製
袋
産
業
㈱

株
式
会
社

藤
測

樹
木
医

文
吾
林
造
園
㈱

株
式
会
社

吉
川

み
な
み
信
州
農
業
協
同
組
合

阿
智
支
所

弁
護
士
法
人 

は
ら
協
同
法
律
事
務
所

南

信
ス
バ
ル
㈱

株
式
会
社

志
可
屋

中
津
川観
光
協
会

医
療
法
人
健
生
会

ア
ル
テ
ン
ハ
イ
ム
会
地
の
郷

橋
　
上
　
医
　
院

有
限
会
社

関
島
煙
火

製

造

所

飯
田
病
院

令和７年度令和７年度

㈲

今

村

工

務

所

㈲
コ

ス

モ

建

設

Ｊ

Ｒ

東

海

株

式

会

社

三

六

組

司
法
書
士
法
人 

木
下
事
務
所

下
平
伸
次
税
理
士
事
務
所

ダ

イ

ワ

設

備
㈱

㈲

ミ

　
ウ

　
ラ

㈱
南
信
州
新
聞
社

名
糖
乳
業
株
式
会
社

明
和
工
業
株
式
会
社

株
式
会
社
ヤ
マ
ウ
ラ
飯
田
支
店

龍
共
印
刷
株
式
会
社

長
豊
建
設
株
式
会
社

土
屋
電
氣
工
事
株
式
会
社

株
式
会
社
マ
ナ
テ
ッ
ク

㈱
電

算

飯
田
支
社

東
陽
興
業
株
式
会
社

㈱
長
野
県
中
日
サ
ー
ビ
ス
セ
ン
タ
ー

株
式
会
社
八
十
二
銀
行
伊
賀
良
支
店

中
信
ア
ス
ナ
株
式
会
社
飯
田
支
店

木

下

建

設
株
式
会
社

株

式

会

社

イ

ナ

デ
ン

株

式

会

社

ア
ン
ド

ー

特
定
非
営
利
活
動
法
人
あ
ち
森

マ

ル

マ

ン
株

式

会

社

三

笠

設

備
株

式

会

社

丸
登
電
業
株
式
会
社

飯
田
支
店

㈱

飯

田

扇

屋

塗

料

ア

ス

ザ

ッ

ク

㈱

株
式
会
社
エ
ー
ジ
ェ
ン
シ
ー
広
宣

エ

ナ

・

ア

ー

ツ

㈲

キ 

ン 

グ 
堂

㈲

沢 

村 

屋 

商 

店

㈱

ダ

ス

キ

ン

マ

ル

長
野
日
野
自
動
車
㈱
飯
田
支
店

㈱

ヒ 

ロ 

タ 

ヤ

㈲
柏
建
築
設
計
事
務
所

は
く伍

阡

円

也

参

阡

円

也

有

限

会

社

オ
ギ
ソ
看

板

株
式
会
社

長
野
銀
行
飯
田
支
店

㈲

蜂

　
屋

　
商

　
店

株

式

会

社

ミ

ヤ

ウ

チ

ヘ
ア
ー
サ
ロ
ン
Ｃ
Ｕ
Ｒ
Ｅ

み
の
ち
セ
メ
ン
ト
工
業
㈱

食
事
処

野   

花 

（
や
お
い
）

㈱
ミ 

ヤ 

シ 

タ

伊
賀
良
建
設
株
式
会
社

イ
ー
ア
ー
ツ
電
工
株
式
会
社

飯
田
ヂ
ー
ゼ
ル
株
式
会
社

㈱
石

田

電

気

工

事

㈱

伍

福

園

㈱
飯
田
自
動
車
学
校

戸
隠
手
打
ち
そ
ば
処 

あ 

す 

き

焼
肉
大
紋
伊
賀
良
店
・
黒
田
店

勝

間

田

建

設

㈱

喜
久
水
酒
造
株
式
会
社

甲
信
商
事
㈱
飯
田
営
業
所

清
水
・
三
井
住
友
・
東
急
Ｊ
Ｖ

小
木
曽
建
設
株
式
会
社

技

建

開

発
株
式
会
社

神

稲

建

設
株
式
会
社

近

藤

肥

料

店

白
子
建
築
設
計
事
務
所

株
式
会
社
シ
ノ
ダ
設
備

千

福

屋

株
式
会
社
信
州
芽
吹
堂

大

　
　
萬
株

式

会

社

ホ
リ
デ
ー
車
検

飯
田
長
姫



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

㈲
阿
智
モ
ー
タ
ー

　
サ
ー
ビ
ス
工
場

共
　　　 

歩 

株
式
会
社

ふ
く
ま
る
く
ん

カ
ー
ド
協
同
組
合

有
限
会
社

木
下
リ
ネ
ン
サ
プ
ラ
イ

智里   西発展の華

地域の団結と
　  　活性を!!

下町の意気

戸

沢

地

区

中

央

地

区

濃

間

地

区

園

原

地

区

横

川

地

区

㈲
青
　
木
　
屋

天
魚
パ
ー
ク
ラ
ン
ド

野
熊
の
庄
月
川

㈲
園
原
観
光
門
前
屋

信
濃
比
叡
廣
拯
院

食
事
処
東
山
道

園

原

産

業

㈲

ｍ

ö

ｋ

ｋ

ｉ

上中関　商工会員の発展  
セ
ブ
ン
イ
レ
ブ
ン
飯
田
山
本
店

コ
イ
ン
ラ
ン
ド
リ
ー

ピ
ー
ス

産
直
広
場
む
ら
じ
ま
ん

ア
ト
リ
エ
タ
ム
ロ

（同）

三

沢

左

官

所

宮

嶋

住

建

㈲
ウ
ェ
ル
ド
・
ク
ラ
フ
ト

㈲
飯
田
三
菱
電
機
サ
ー
ビ
ス

阿

南

衛

生

社

㈲

ア

ジ
ェ
ン

ダ

中

島

工

業

㈲

㈲
西
部
イ
ン
テ
リ
ア
ハ
マ
シ
マ

　

　

　

清
内
路
地
区
発
展
の
華

商
工
会
清
内
路
支
会

清
内
路
自
治
会

浪
合
地
区
発
展
の
華

商
工
会
浪
合
支
会

浪
合
自
治
会

合
図

栄町団結の華

栄町町内会

　 合
図

昼
打
ち
の
部

祝
砲
阿

智

の

夏

ま
つ
り

実
行
委
員
会

宵
打
ち
の
部
午
後

七
時
四
〇
分

信
玄
出
陣
の

一

斉

打

長
岳
寺

　

昼
神
小
獅
子
造
形
工
房

日
本
一
の
星
空 

銀
河
も
み
じ
キ
ャ
ン
プ
場

南
信
州
広
域
タ
ク
シ
ー
㈲

ラ
ン
チ
と
喫
茶
き
た
せ
ん
と

メ
ガ
ネ
と
時
計
の
ツ
カ
ダ

阿
智
村
小
中
学
校

教

職

員

一

同

阿
智
高
等
学
校

職

員

一

同

小
原
モ
ー
タ
ー
ス

新

井

建

築

工

房

＋

設

計

同

人

Ｎ

Ｅ

Ｘ

Ｔ

木
戸
脇

地
　区

砂

田
地
　区

馬
場
五
反
田

地
　区

伝
馬
町

地
　区

合
図

　

全関田賑いの華
特別連打

79

中関商工業発   展の華
㈱
お
ぎ
原
左
官
所

木

下

電

機

㈱

ク
リ
ー
ン
サ
ポ
ー
ト
・
シ
ラ
サ
ワ

㈱

国

興

商

事

㈱
Ｇ
Ｕ
Ｄ
工

業

ス
マ
イ
ル
ラ
イ
フ

遠

山

工

業

㈱

原

電

化

設

備

㈲

原

　
塗

　
装

㈲

ミ

　
ウ

　
ラ

南
信
州
菓
子
工
房
㈱

㈲

湯

　
川

　
沢

合
図

　

有
限
会
社

林
屋
材
木
店

　
ホ
ー
ム

KIKI

も
な
ち
ゃ
ん  

こ
の
ち
ゃ
ん
の

　
　健
や
か
な
成
長
を
願
っ
て

東
京
都 

多
中
航
・
麻
美

二
五

三
〇

六
〇

六
〇

五
〇

六
〇

六
〇

七
〇

七
〇

七
〇

七
〇

七
〇

大連打

繁栄のスターマイン

連打 連打

五
〇

七
〇

連打

六
〇

七
〇

三
〇

四
〇

大連打

４連打六
〇
　

連打

七
〇

七
〇３連打

626368 60～161

71

65

77

81

73

82

75

64

727476

70

83

67.69 66

80

78



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

全関田商店街 輝 く未来
特大スターマイン

㈲
プ
ロ
シ
ョ
ッ
プ
山
口
商
店

㈲
春
木
屋
本
店

栄
松
庵

下

中

屋

ふ
と
ん

店

う
ど
ん
や
・
レ
ン
タ
カ
ー

コ
イ
ン
ラ
ン
ド
リ
ー
Ｓ
ｕ
ｎ
ｆ
ｌ
ｏ
ｗ
ｅ
ｒ

い
し
は
ら
塗
装
工
業
㈱

㈲
綿
治
硝
子
店

駒
場
給
油
所

柴
田
智
行
司
法
書
士
事
務
所

熊

谷

整

体

治

療

院

駒

場

建

材

ざ
こ
や
・
大

前

商

店

田

中

呉

服

店

㈲

サ

サ

キ

工

業

プ
リ
ン
ト
シ
ョ
ッ
プ
エ
ム

炭
火
焼
き
五
平
餅 

関

田

原

建

具

店

ジ
ュ
エ
リ
ー
　
ブ
ラ
ン
ツ

わ
ん
こ
フ
ー
ド

　
ブ
ラ
ン
ツ

理

容

マ

ツ

シ

マ

や

ま

び

こ

あ

ち

で

ん

き

ヘ
ア
ー
サ
ロ
ン
フ
ジ
モ
ト

ロ
ー
ソ
ン
阿
智
駒
場
店

サ

エ

カ

美

容

室

南
信
ヤ
ク
ル
ト
販
売
㈱

オ

ガ

ワ

デ

ン

キ

満
蒙
開
拓
平
和
記
念
館

あ
ち
訪
問
看
護
ス
テ
ー
シ
ョ
ン

ソ
ラ
ノ
ゲ
ス
ト
ハ
ウ
ス

美

容

室

菜

　
　
々

合
図

　
阿
智
村
と
共
に
歩
む
中
日
新
聞

岡

庭

新

聞

店

中

日

新

聞

社

連打

阿智村に煌めく
希望の星
ジェイ・マウンテンズ・
セントラル株式会社

富士見台高原
ロープウェイヘブンスそのはら

合
図

　

吉

川

建

設

㈱

飯

田

支

店

夢
の
つ
ば
さ
は
二
〇
周
年
を

む
か
え
ま
し
た
。

皆
様
の
ご
支
援
あ
り
が
と
う

ご
ざ
い
ま
す
。

夢
の
つ
ば
さ

㈲

船

橋

屋

七
〇

八
〇

七
〇

五
〇

六
〇

七
〇 スターマイン

七
〇

9091

84

七
〇

㈲
さ
さ
き
薬
局

こ
ま
ん
ば
薬
局

　

３連打
88

　 86

駒西地区発展　の華

合
図

㈲

宮

嶋

石

材

シ
ス
テ
ム

管

理

㈱

㈲

倉

田

設

備

㈱
み
や
じ
ま

造

園

山

田

建

築

㈱
阿
智
タ
イ
ヤ
商
会

理

容

マ

サ

キ

飯

嶋

建

築

南

国

飯

店

市

の

沢

地

区

曽

山

地

区

大

橋

地

区

　
スターマイン

8587

89



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

輝
く
上
町
の
華

上

町

地

区

阿

智

村

郵

便

局

阿
智
工
務
店
㈱

明日を築く　 友好の華　
  商 工 会  伍 和 支 会

特 大 ス タ 　 ー マ イ ン

藤

倉

電

工

㈲
あ

ち
の

里

㈲
コ

ー

ワ

㈱
伸
征
工
業

玉

置

建

築

肥
後
観
光
農
園

林

石

材

店

㈱

大

　
　葉

和

力

肥
後
製
作
所

井

原

建

築

介
護
ホ
ー
ム
そ
ら

㈲

旭

　
　建

園

原

興

業

㈱
A
L
L
R
O
U
N
D
E
R

遠

山

建

築

㈲
辻
本
屋
商
店

園
原
整
体
療
術
院

遠
山
亮
建
築

Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人 

ご
か
の
風

㈱
阿
智
総
業

井
原
板
金
加
工
所

ピ
ー
プ
ル
ズ
サ
ウ
ン
ド

買
取
O
N
E

古
川
瓦
美
装

大

嶋

畳

店

ウ
ル
ム
デ
ザ
イ
ン
ラ
ボ
㈱

㈱
フ
ォ
ト
ジ
ョ
イ
彩
り
の
里

㈲
盟
興
工
業

㈲
園
原
化
工

㈲
伍
和
産
業

プ
レ
ー
ト
フ
ィ
ー
ル
ド

合
図

　

飯
田
信
用
金
庫
駒
場
支
店

㈲
片
桐
鉄
工
所

合
図

阿智の火　まつり   
   スター　マイン  

　

　　　 阿智村  職員等互助会

93

追い打ち

七
〇

八
〇

八
〇

八
〇

八
〇

92

959697

94



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

伍和発 展の華
古
料
地
区

下
郷
地
区

上
郷
地
区

大
鹿
地
区

洞

地

区

日
の
入
地
区

原
の
平
地
区

寺
尾
地
区

西
栗
矢
地
区

東
栗
矢
地
区

丸
山
地
区

備
中
原
地
区

青
見
平
地
区

合
図

　

オ
ー
ト
ガ
レ
ー
ジ
あ
ち
㈱

昭
和
塗
装
工
業
㈲

㈲

下

原

洋

品

店

シ
モ
ハ
ラ
電
気
管
理
事
務
所

㈱

Ｇ

Ｕ

Ｄ

工

業

特 大 ス タ ー マ イ ン

八
〇

八
〇

八
〇

101

98100

102

  智里東地  区発展の華
超 特 大 ス タ  ー マ イ ン   

　 合
図

下

平

地

区

伏

谷

地

区

昼

神

地

区

大

野

地

区

中

平

地

区

奥

藤

地

区

大

沢

地

区

中

野

地

区

㈲

中

部

巡

回

社

㈱

ち

さ

と

東

㈱

三

　

日

　

庵

古
畑
農
産
加
工
所

㈲

田

中

建

築

店

そ

ば

勝

　

縁

小

松

加

工

所

㈲
オ
ノ
ガ
ワ
精
機

㈲

昼

神

食

品

林

建

築

所

昼
神
う
ど
ん 

玉 

の 

ゆ

十

　

字

　

屋

フ
ァ
ミ
リ
ー
マ
ー
ト
信
州
昼
神
店

か

じ

か

新

東

治

療

院

ひ

る

が

み

茶

屋

美

容

室

ダ

リ

ア

澤
・
・
・
ｓ
ａ
ｗ
ａ
・
・
・
・

昼

神

十

割

そ

ば

㈲

か

　

と

　

う

ス
ナ
ッ
ク
喫
茶

あ
ひ
る

昼

神

瓦

工

業

所

サ

ン

マ

ル

シ

ェ

99



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

春日地区 発展の華
地域の活動を続ける上中関　  区自治会・中関区自治会

七
久
里

地
区

知
久
保

地
区

竪

町
地
区

下

西
地
区

中
関
上

地
区

中
関
下

地
区

合
図

　
特 大 ス タ ー マ イ ン

Ｎ
Ｔ
Ｔ
東
日
本
長
野
支
店

㈲
伊
藤
製
作
所

㈱
ア
バ
ン
セ
ラ
イ
フ
サ
ポ
ー
ト

　
グ
ル
ー
プ
ホ
ー
ム
大
地

合
図超 特 大 ス タ 　 ー マ イ ン

　

湯
元
ホ
テ
ル

阿
智
川

石

苔

亭

い
し
だ

湯
多
利
の
里

伊
那
華

懐
石
と
炉
ば
た
の
宿

吉
弥

日 

長 

庵
　　桂 

　 

月

ユ
ル
イ
の
宿 

恵 

山

お
と
ぎ

亭

光

風

コ
パ
ン
　ゲ
ス
ト
ハ
ウ
ス

お
　宿 

山 

翠

癒
楽
の
宿 

　
清
風
苑

四
季
の
織
　
は
な
や

昼
神
グ
ラ
ン
ド
ホ
テ
ル
　
天
心

ひ
る
が
み
の
森

保
養
セ
ン
タ
ー

尾
張
あ
さ
ひ
苑

保
養
セ
ン
タ
ー

鶴
巻
荘

阿
智
の
里

ひ
る
が
み

飯
伊
森
林
組
合

昼
神
荘

料
理
旅
館

む
ら
さ
わ

昼
神
の
棲

玄
竹

八
〇

八
〇

八
〇

104105

107

103

106



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

阿
智
村
商
工
会
長

中  

島  

秀  

明

　

阿智村の  発展を祈って 
夏まつり実行委員　会＆村内外有志

＆アルプス煙火　工業株式会社

大スター　マイン　
合
図

113

湯
多
利
の
里  

伊 

那 

華

お
　
　
　
宿  

山
　  

翠

㈱
小
笠
原

工

Ｋ
Ｏ
Ａ
株
式
会
社

食
品
ス
ー
パ
ー

キ
ラ
ヤ 

ピ
ア
店

総
合
衣
料

フ
ァ
ッ
シ
ョ
ン 

ピ
ア

美
容
室 

ポ 

ニ 

ー

　
　
　
　
　
　
Ｈ
Ａ
Ｌ

御
食
事
処
　は 

ら 

だ

喫 

茶 

ふ
ら
っ
と
ホ
ッ
と

文
具
・
本
・
靴 

三 

　枡

ショッピングタウンPiA
接
骨
院

ト
レ
ー
ニ
ン
グ
ジ
ム

尺○　　二連打

111

尺○　　二連打

108

昭和、平成、令和を

駆けぬける73年の歴史

新社長就任の祝砲

南信土木建築
有限会社

尺
〇

尺
〇

尺
〇

尺
〇

114

109110

112



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

1718

 故郷 の
発展を 願って

超特大ス  ターマイン

矢澤内科・  循環器科医院

合
図

　 115



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

地域の発  展・安全

二尺玉

合
図

　

正二　尺玉

を  祈念します

116



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

合
図

　

盟

　和

　産

　業
㈱

㈲
イ

　
　ハ

　
　ラ

㈱
フ

　ラ

　イ

　ト

㈱
フ

ル

タ

産

業

㈱
タ

　
　ケ

　
　ダ

㈲
片 

桐 

鉄 

工 

所

㈲
盟

　興

　工

　業

サ

ン

ペ

ア

ー
㈱

大

　同

　化

　成
㈱

㈲
協

　和

　電

　設

遠

　山

　工

　業
㈱

㈲
ニ
ュ
ー
ビ
ジ
ョ
ン

㈱
ポ
イ
ン
ト
ス
タ
ッ
フ

(同)
ユ
ニ
バ
ー
サ
ル
シ
ナ
ジ
ー

㈱
丸

　運

　工

　業

㈲
下

　平

　興

　業

㈲
原

　塗

　料

　店

東

　海

　化

　工
㈱

㈲
村

上

鉄

工

所

㈲
渡

　辺

　工

　機

㈲
原

　
　塗

　
　装

㈲
ミ

　
　ウ

　
　ラ

若

林

設

備

工

業

㈱

原

　

鉄

㈱
恵

　那

　興

　業

㈲
佐

　藤

　重

　機

羽

場

崎

製

作

所

㈲
園

　原

　化

　工

盟和産業  グループ

超特大ス  ターマイン

地域と共に歩み58年　　阿智村のいつも、そばに

117



令和７年度　阿智の  夏まつり 大煙火番付

　太

　
　
　白

　
　
　星

　

ア
ル
プ
ス
煙
火
工
業

株
式
会
社

    日本一の
星 空と競演

合
図

　

  超特大
スタ ーマイン   

阿智の  夏まつり実行委員会

尺
〇

119 118



令和７年度　 阿智の夏まつり

駒場区自治会館前　発
　　午後６時２５分から
駒場区自治会館前　発
　　午後６時２５分から

駒場区自治会館ステージ　午後５時５０分から

み こ し

午後２時頃から順次

●
役場
●
役場

交番
　●
交番
　●

阿智川阿智川

出　店

阿智黒丑舞保存会・智里東協育の会・
伍和子ども育成会・智里西育成会・
上中関育成会・浪合子ども育成会・
中関青少年育成会・清内路こども会・
全下町青少年育成会・駒西上町育成会・
全関田青少年育成会・みなみ信州農協 阿智支所・
飯田信用金庫 駒場支店・阿智村役場 青年部

① 阿智村商工会青年部 （焼き鳥、焼きそば、わたあめ、生ビール　など）
② 全下町夜店実行委員会 （フランクフルト）
③ ひるがみ茶屋 （焼鳥、かき氷）
④ ㈲あちの里 （五平餅、牛串、ジュース、惣菜、漬物他）
⑤ 御食事処はらだ （からあげ、イカ五平、飲料）
⑥ 谷尻商店 （焼きそば、オムそば、串もの、フランクフルト、かき氷、トルネードポテト）
⑦ スナック輝龍 （焼串、かき氷、生ビール）
⑧ あちっこ （肉串焼き、飲料）
⑨ からあげビリー （からあげ、ポテト、チュロス）
⑩ 夢のつばさ （ソフトクリーム、フランクフルト）
⑪ Calf Crepe Café （クレープ、かき氷、ポテト、各種ドリンク）
⑫ デコちゃん （米粉たこ焼、豆乳ジェラート、かき氷、プリン、パン、クッキー、生ビール、ドリンク等）
⑬ 門前屋 （御幣餅）

7

9

1013 11 12

8

◇ GRAVITY dance troupe
◇ 阿智まつり音頭
◇ 風頼望・たんぽぽ・番楽教室・踊・仁・獅子舞教室
　 音和太鼓・さんさ踊り（命響館・名古屋合同）
　 北っ鼓・命舞輝・吉咲・大太鼓・粋連者

◇ GRAVITY dance troupe
◇ 阿智まつり音頭
◇ 風頼望・たんぽぽ・番楽教室・踊・仁・獅子舞教室
　 音和太鼓・さんさ踊り（命響館・名古屋合同）
　 北っ鼓・命舞輝・吉咲・大太鼓・粋連者

火まつり火まつり

※数字は左ページ出店の数字に対応しています※数字は左ページ出店の数字に対応しています

会場　　駒場区自治会館前　　～　　駒場発電所付近
5:50 GRAVITY dance troupe
6:10 阿智まつり音頭

午後　6:15　　開会式　　駒場区自治会館前交差点
6:25 阿智黒丑舞保存会 演舞
6:30

　火の道 太鼓まつり
　　　　　　　  ～ 8:15

6:30 黒丑・みこし出発

午後　7:30　　大煙火大会　　　　（打上現場）
8:10

　火まつり
　　　◇松明みこし出発　　　　8:10　火まつり会場
　　　◇火入れ式・松明行列　　8:20　駒場区自治会館発
　　　　お水渡り～火振り　　　　　　  火まつり会場8:45

午後　9:00　終了予定

午後


